1. L'aggettivo *liberus*, a, um nel senso di «libero da» è accompagnato dall'ablativo di separazione / allontanamento.

VERSIONE 3 Rimpianto per il buon tempo antico

Un romano, lamentando la corruzione dei suoi tempi, rimpiange la vita semplice e frugale del passato, quando i cittadini vivevano onestamente e lo stato era forte e saldo.

Costrutti
notevoli:

- aggettivi della II classe; ablativo di materia

Maiores (= «gli antenati») nostri parsimoniam colebant beatique vivebant, quia immoderatas divitiarum cupiditates non habebant nec dolebant quod pauca viliaque possidebant. In poculis fictilibus bibebant et in humilibus lectis recumbebant; mulieres nec vestes pretiosas induebant neque monilibus et gemmis exornabantur. In parvis modestisque templis deorum simulacra non ex auro eboreque, sed ex ligno erant. Parsimonia pulchra animi virtus est, quia mores non corrumpit, sed homines fortes strenuosque reddit; luxuria¹ autem grave animi vitium est, quia causa mollitiae pigritiaeque est. Itaque his (= «con queste») virtutibus antiqui Romani magnam celebremque suam urbem reddebant, multos et ingentes hostium copias bello profli-gabant, gentes asperas et feroces in potestatem suam redigebant. Sed nunc, quoniam tota civitas luxuria et avaritia corrumpitur, omnium animi ad mala facinora impelluntur.

1. Attenzione ai falsi amici! *Luxuria* non corrisponde all'italiano «lussuria», ma a «lusso» o a «dissolutezza».